contratual pelo período de mais doze meses a contar de 12.12.25, face interesse do IPSTP será 

prorrogado pelo período de (12) doze meses, nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: No período da contratação será pago o valor mensal de R$ 791,22 

(setecentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos) que foram atualizados pelo 

INPC/IBGE. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais Cláusulas permanecem inalteradas. E por estarem às 

partes assim justas e acordadas, lavram o presente Aditivo em três vias de igual teor e forma.